Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

муниципальное образование Ханты - Мансийский район

Комитет по образованию администрации Ханты - Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа имени В.Г. Подпругинас. Троица»

ПРИКАЗ

№ 248/1-О

«10» октября 2023 года

О  наставничестве  в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения Министерства просвещения РФ № Р - 145 от 29.12.2019

года «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества  для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным и общеобразовательным программам и программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена

опытом между  педагогами  школы, молодыми  и начинающими педагогами,

эффективного сотрудничества между участниками образовательного и воспитательного

процесса в школе, в соответствии с  распоряжения Правительства Российской Федерации

от 31 декабря 2019 г. N 3273-р (ред. от 20 августа 2021 г.) "Об утверждении основных

принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста", положения

о системе наставничества МКОУ ХМР «СОШ им. В. Г. Подпругина с. Троица» (приказ

№203/1-О от 25.08.2020),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базу наставников в 2023-2024 учебном году согласно Приложению 1 к

данному приказу;

2. Утвердить следующие группы  наставников:

- Микрун Е.В.- учителя русского языка и литературы – наставляемый Светлакова

А.А.;

- Поникаровских С.А.- учителя математики, информатики – наставляемый Унутова

Ы.И.;

- Наумовой Л.В. – учителя биологии, географии – наставляемый Тимошинов Ю.В.;

- Южаковой Н.Г.- учителя начальных классов – наставляемый Спирина А.С.;

- Ракитина Т. В., тьютор – наставляемый обучающаяся 9 класса (индивидуальное

обучение);

3. Педагогам - наставникам подготовить  программы на один учебный год

наставничества в форме «учитель-учитель», «учитель – ученик» в срок до

30.10.2023 года;

4. Контроль исполнения данного приказа возложить оставляю за собой.

 И.о. директора:                                                                               Т.В.Ракитина

		2023-11-24T13:06:29+0500
	Ракитина Татьяна Владимировна
	Я являюсь автором этого документа